
  

  

  

  

CENTRO DI SOSTENIBILITA’ E TRANSIZIONE ECOLOGICA  

  

 

  

Tel. 091 23861931 – 091 23860223  
e-mail: direttore.cste@unipa.it – rad.cste@unipa.it - cste@unipa.it 

pec cste@cert.unipa.it  
  

  

  

  

  

  

Al Dott. Mario Gagliano    

                                                                                 Centro di Sostenibilità e    

                                                                                       Transizione Ecologica    

                                                                             S E D E 

    

                                                                           Alla Prof.ssa Rosalinda Inguanta    

                                                                          Dipartimento di Ingegneria    

                                                S E D E 

 

Al Dott. Dionisio Badagliacco 

 Dipartimento di Ingegneria 

                                                                                SEDE 

DECRETO DIRETTORIALE 

 

  

Oggetto: conferimento di incarichi ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 con riferimento alla procedura di acquisto 
di materiali di reagenti e consumabili da laboratorio (materiali di consumo di laboratorio non inventariabile), per la 
fabbricazione degli elettrocatalizzatori, richiedente prof.ssa Rosalinda Inguanta, professore ordinario (ICHI-01/A), 
Responsabile Scientifico del progetto Produzione, uso, sostenibilità di H2 green - PUSH2Green (Prog. n. 
RSH2A_000019) CUP: F57G25000190006 per un importo presunto € 69.000,00 oltre iva 22%.  

  

IL DIRETTORE  

  

Visto lo Statuto della Università di Palermo emanato con Decreto del Rettore n. 2589 del 03/06/2022  

   

Vista la Delibera del Consiglio di amministrazione. n. 1750/2024 che ha approvato il bilancio unico di Ateneo di 
prevenzione annuale per l’esercizio 2025;   

  

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di Palermo, 
Emanato con Decreto del Rettore n. 136 del 10/01/2024;   

  

Visto il Regolamento per le acquisizioni di beni e servizi sotto la soglia di rilevanza europea di cui all'art. 14, comma 
1, del D.lgs. 36/2023, emanato con Decreto del Rettore n. 13147 del 29 novembre 2024;   

  

 Visti gli artt. 15 comma 1, comma 4 e comma 6, 114 comma 1 e l’allegato I.1 e I.2 del D.lgs. 36/2023;  

  

Vista la richiesta di acquisto protocollo 40664-05.03.2026, da parte del Responsabile Scientifico dell’OR1 del 
progetto Produzione, uso, sostenibilità di H2 green - PUSH2Green (Prog. n. RSH2A_000019) CUP: 
F57G25000190006, prof. ssa Rosalinda Inguanta, Dipartimento di Ingegneria, in merito all’acquisto di materiali di 
reagenti e consumabili da laboratorio (materiali di consumo di laboratorio non inventariabile), per la fabbricazione 
degli elettrocatalizzatori. 



  

  

  

  

CENTRO DI SOSTENIBILITA’ E TRANSIZIONE ECOLOGICA  

  

 

  

Tel. 091 23861931 – 091 23860223  
e-mail: direttore.cste@unipa.it – rad.cste@unipa.it - cste@unipa.it 

pec cste@cert.unipa.it  
  

  

  

 

 

 

Vista la richiesta di acquisto protocollo 40664-05.03.2026, da parte del responsabile scientifico del progetto 
Produzione, uso, sostenibilità di H2 green - PUSH2Green, prof.ssa Rosalinda Inguanta, professore ordinario (ICHI-
01/A): acquisto di materiali di reagenti e consumabili da laboratorio (materiali di consumo di laboratorio non 
inventariabile), per la fabbricazione degli elettrocatalizzatori. per l’attività di ricerca dell’OR1 del progetto 
PUSH2Green.  

  

Dato atto che la procedura di acquisto sarà amministrata Dall’area Affari Generali di Ateneo che individuerà al 
proprio interno il Responsabile di procedimento per la fase di affidamento (artt. 15 comma 1, comma 4 e l’allegato 
I.1 del D.lgs. 36/2023;  

  

Ravvisata la necessità di conferire gli incarichi relativi ai suddetti procedimenti di acquisto a personale interno 
all’Ateneo in possesso dei necessari requisiti.  

  

  

DECRETA 

  

  

✓ Di conferire l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 
36/2023, per i procedimenti in oggetto, al Dott. Mario Gagliano, personale T.A., in qualità di responsabile 
amministrativo del Centro di Sostenibilità e Transizione Ecologica;  

✓ Di conferire l’incarico di Supporto al Responsabile Unico del Progetto (SAR), ai sensi dell’art. 15 e 
dell’Allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, alla prof.ssa Rosalinda Inguanta, del Dipartimento di Ingegneria. 

✓ Di conferire l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del    D.Lgs. 
36/2023, al dott. Dionisio Badagliacco, del Dipartimento di Ingegneria.  

✓ Di pubblicare la presente determinazione sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi del D. Lgs 33/2013.   

  

  

  

  

                                                                                                                 Il Direttore del Centro 

                                                                                                                 Prof. Maurizio Cellura                                                                                                                 

  

            

  

    

  


		2026-03-05T12:19:04+0000
	Maurizio Cellura




